
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI

Giussano, 28/12/2023 Determinazione n. 943/2023

OGGETTO: INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI FOSSI DI GUARDIA 
POSTI A LATO DELLE VIE  DECISIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO 
DIRETTO ALLA SOCIETA'  SOLARIS LAVORO E AMBIENTE E IMPEGNO DI 
SPESA (SMART CIG  ZF23DE6002).IMPEGNO DI SPESA 

Il Dirigente del Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali;

PREMESSO che:
― il sistema dei fossi di guardia stradali presenti nel territorio comunale di Giussano costituisce 

parte del reticolo idrico superficiale locale, con la funzione di scolo delle acque meteoriche 
e che la rete di collettamento artificiale comunale e consortile risulta insufficiente allo 
smaltimento di portate d’acqua di punta, 

― pertanto, l’Amministrazione comunale intende intervenire con lavori di manutenzione e 
tutela del patrimonio pubblico al fine di mantenere la funzionalità dei fossi di guardia con 
pulizia e risagomatura degli stessi;

― a cura dei tecnici comunali del Servizio Strade è stato predisposto, ai sensi dell’art. 41 del 
D.Lgs. n. 36/2023 e dell’allegato 1.7 al suddetto Decreto apposito progetto esecutivo, 
relativo all’opera in oggetto, allegato A) alla presente determinazione quale parte integrante 
e sostanziale, costituito dai seguenti elaborati:

n. ELABORATO OGGETTO DATA
1 Relazione Tecnica Illustrativa Dicembre 2023
2 Quadro Economico Dicembre 2023
3 Foglio Patti e Condizioni Dicembre 2023
4 Computo Metrico Estimativo Dicembre 2023
5 Tavola di progetto Dicembre 2023

VISTO il Quadro Economico di progetto che comporta una spesa complessiva di euro 50.000,00, 
interamente finanziata con mezzi propri di bilancio:

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO
A IMPORTO DELLE OPERE 
A.1 Importo dei lavori a base di affidamento  € 37.500,00  
A.2 Costi della manodopera non soggetti a ribasso  € 750,00  

TOTALE LAVORI A € 38.250,00 
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE 
B.1 Imprevisti € 1.836,00  
B.2 I.V.A. 22% sull’importo delle opere € 8.415,00  
B.3 Art. 113 del D.Lgs. n. 36/2023 € 765,00  
B.4 Analisi chimica terreni € 700,00
B.5 Contributo ANAC € 0,00
B.6 Arrotondamento € 34,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B € 11.750,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA  € 50.000,00



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

VISTA, altresì, la validazione del progetto redatta dal Responsabile Unico di Progetto in data 29 
dicembre 2023, ai sensi dell’art. 42, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023, e dell’art. 34, comma 2, 
lett. d) dell’allegato I.7 al suddetto Decreto, allegato B) alla presente determinazione quale 
parte integrante e sostanziale;

ACCERTATO che, dato l’importo del presente affidamento, per lo stesso non vi è l’obbligo del 
preventivo inserimento nel programma triennale dei lavori pubblici di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 
36/2023; 

RILEVATO che si rende necessario individuare l’operatore per l’esecuzione degli interventi di che 
trattasi;

CONSIDERATO che:
― l’art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che le Stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei lavori di importo inferiore a euro 150.000,00, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali;

― trattandosi di lavori d’importo non superiore alla soglia prevista per l’affidamento diretto, 
questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, 
procedere direttamente ed autonomamente all’affidamento dell’appalto in oggetto;

― ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023, la procedura, per l’affidamento in oggetto, verrà 
interamente gestita tramite la piattaforma Sintel di Aria S.p.A;

DATO ATTO che:
― l’art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, i requisiti di carattere generale e, se necessari, quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale;

― ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto è finalizzato 
alla stipulazione di un contratto per l’affidamento dei lavori in oggetto, le cui caratteristiche 
essenziali risultano essere:
 il fine che il contratto intende perseguire ed il relativo oggetto sono intervento di 

manutenzione straordinaria dei fossi di guardia posti a lato delle vie  comunali;
 l’importo complessivo delle opere ammonta ad euro 38.250,00 oltre I.V.A.;
 ai sensi dell’art. 18 – comma 1 – del D.Lgs. n. 36/2023, il relativo contratto stipulato “a 

corpo” sarà perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale 
consistente in un apposito scambio di lettere;

 la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 
del D.Lgs. n. 36/2023;

 le clausole essenziali sono contenute nella documentazione tecnica sopra richiamata e 
nella procedura di affidamento (lettera di RdO);

ATTESO che:
― è stata individuata tramite la piattaforma Sintel di Aria SpA, che consente agli Enti attivi 

sulla stessa di accedere ad informazioni e documentazioni attestanti peculiarità e 
caratteristiche degli operatori economici registrati nella sezione Anagrafica e iscritti nella 
sezione Elenco Fornitori Telematico, la società SOLARIS LAVORO E AMBIENTE – Società Lavoro 
e Riabilitazione Società Sociale Cooperativa Sociale - ONLUS;

― che a seguito di invito a presentare offerta - giusta procedura ID 177832304 - il predetto 
operatore economico si è dichiarato disponibile ad eseguire gli interventi in oggetto verso il 
corrispettivo netto di euro 36.562,50 oltre I.V.A. 22%, di cui:
- per lavori ..............................................................euro 35.812,50 oltre I.V.A. 22%
- per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ....................euro 750,00 oltre I.V.A. 22%
pari all’importo a base di affidamento al netto dello sconto offerto nella misura del 4,5%;



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

ATTESO che l’offerta presentata si ritiene congrua e conveniente per l’Amministrazione in 
relazione alle attuali condizioni di mercato;

DATO ATTO, altresì, che:
― il Codice Identificativo di Gara per la procedura in oggetto è il seguente: SMART CIG 

ZF23DE6002;
― con deliberazione del CIPE n. 143 del 27/12/2002 è stato istituito il “Sistema di attribuzione 

del Codice Unico di Progetto di Investimento pubblico CUP” e che per tale intervento il 
codice C.U.P. risulta essere E58H23000590004;

― il Responsabile del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è l’arch. 
Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico, Responsabile del Servizio Patrimonio e Opere 
Pubbliche;

― il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della legge n. 241/1990;

― sono individuati, quali collaboratori del RUP:
 geom. Rita Longoni, Funzionario tecnico Servizio Strade e Servizi a Rete;
 dott.ssa Alessandra Elli e sig.ra Tamara Ciccardi, Istruttori amministrativi del Servizio 

amministrativo, Settore Patrimonio, Opere pubbliche e Politiche Sociali;

DATO ATTO, altresì, che:
― l’operatore economico, ai sensi dell’art. 52, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, ha 

attestato, con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il possesso dei requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti e che la Stazione appaltante procederà alle 
verifiche, secondo le modalità annualmente predeterminate;

― è stata acquisita la regolarità contributiva dell’operatore economico, giusto DURC regolare 
sino alla data del 24/03/2024;

― sono state verificate in data 28/12/2023 le annotazioni ANAC;

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione, relativo alle potenziali situazione di 
conflitto di interesse nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 
n. 36/2023 e dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto:
― di approvare gli elaborati tecnici, relativi alle opere complementari in oggetto, redatti dal 

tecnico comunale del Servizio Strade;
― in relazione alla scarsa rilevanza economica dell’affidamento ed alle modalità di 

adempimento delle prestazioni richieste, di non richiedere, all’operatore economico 
affidatario, la cauzione definitiva;

― di procedere ad affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 
36/2023, in favore della società SOLARIS LAVORO E AMBIENTE di Triuggio (MB – Via dell’acqua 
n. 9/11), codice fiscale e partita I.V.A. 023457709660, degli interventi in oggetto, verso il 
corrispettivo netto di complessivi euro 36.562,50, di cui euro 750,00 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso ed oltre I.V.A. 22% così come risulta dal report di gara ID 177832304, 
generato da Sintel ed allegato alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale;

VISTI:
― il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2023-2025, approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del 21 dicembre 2022;
― il bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 60 

del 21 dicembre 2022, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

― il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 259 del 29 dicembre 2022, con il quale sono state attribuite le dotazioni 



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti 
ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

― il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2023-2025 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 30 marzo 2023;

VISTI, altresì:
― gli art. 107, comma 3, lett. d) e 192 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;
― gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in merito 

alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione;
― i Decreti sindacali:

 n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 11 del 21 dicembre 2022 di conferimento degli incarichi 
dirigenziali;

 n. 12 del 30 dicembre 2022 di sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, 
assenza o impedimento;

VERIFICATI gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico del 
Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche 

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa esposte, che si intendono interamente richiamate e trascritte:

1) di approvare il progetto esecutivo relativo agli “INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI FOSSI DI GUARDIA POSTI A LATO DELLE VIE”, predisposto a cura dei tecnici 
comunali del Servizio Strade, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’allegato 1.7 al 
suddetto Decreto, allegato A) alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale, comportante una spesa complessiva, risultante dal quadro tecnico economico, di 
euro 50.000,00, costituito dagli elaborati elencati in premessa e corredato dalla verifica e 
validazione ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 36/2023 allegato B);

2) di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023, alla società 
SOLARIS LAVORO E AMBIENTE di Triuggio (MB – Via dell’acqua n. 9/11), codice fiscale e 
partita I.V.A. 023457709660 gli interventi: “Manutenzione straordinaria di fossi di guardia 
posti a lato delle vie”, per un importo netto e complessivo di euro 36.562,50, di cui euro 
750,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. 22% così come risulta dal 
report generato da SINTEL - ID 177832304 ed allegato alla presente determinazione quale 
parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che il presente provvedimento contiene gli elementi della decisione di 
contrarre, come meglio specificati in premessa, ai sensi del combinato disposto dell’art. 17, 
commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

4) di dare atto, altresì, che la società affidataria ha autocertificato, ai sensi e per gli effetti del 
D.P.R. n. 445/2000, il possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94 e 
seguenti del D.Lgs. n. 36/2023 e che comunque hanno dato riscontro favorevole le verifiche 
effettuate sul casellario ANAC e sulla regolarità del DURC;

5) di rideterminare il quadro economico generale relativo ai lavori in oggetto, come di seguito:

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE
A IMPORTO DELLE OPERE 



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

A.1 Importo dei lavori al netto dello sconto offerto  € 35.812,50  
A.2 Costi della manodopera non soggetti a ribasso  € 750,00  

TOTALE LAVORI A € 36.562,50 
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE 
B.1 Imprevisti € 3.894,75  
B.2 I.V.A. 22% sull’importo delle opere € 8.043,75  
B.3 Art. 113 del D.Lgs. n. 36/2023 € 765,00  
B.4 Analisi chimica terreni € 700,00
B.5 Contributo ANAC € 0,00
B.6 Arrotondamento € 34,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B € 13.437,50
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA  € 50.000,00

6) di impegnare la spesa oggetto della presente determinazione, pari ad euro 44.606,25 I.V.A. 
22% compresa, così come segue:

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio 
contabile

Importo (iva 
inclusa)

10 5 2 2 101730

SPESE PER INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEI FOSSI 
SCOLMATORI LUNGO LE 
STRADE COMUNALI

2023 € 44.606,25

Fornitore SOLARIS LAVORO E AMBIENTE
Partita IVA e codice fiscale 02345770966
SMART CIG ZF23DE6002
CUP (in caso di opere) E58H23000590004
Piano finanziario (5°livello) U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali
c-c dedicato, ai sensi dell’articolo 3 
- comma 7 – legge n. 136/2010 Come da documentazione depositata agli atti d’ufficio

Esercizio di esecuzione della 
prestazione

Si tratta di interventi finanziati da risorse 2023 ma che si 
renderanno esigibili nell’esercizio 2024. Gli impegni 
verranno pertanto successivamente imputati sugli 
esercizi futuri, sulla base della presunta esigibilità, 
previa costituzione di FPV mediante variazione di 
bilancio ai sensi dell’articolo 175, comma 5 – quater, 
lettera b) del D.Lgs.267/2000

Fonte di finanziamento

Entrate da permessi per costruire accertate nel 2023 con 
le seguenti determine: 
a) n. 15 del 12/1/2023
b) n. 388 del 8/6/2023 
c) n. 690 del 16/10/2023

7) di  dare atto che, ai sensi del punto 5.4.10 del principio contabile della contabilità 
finanziaria, a seguito della stipula del contratto di appalto, le spese contenute nel quadro 
economico dell'opera prenotate, ancorché non impegnate, continueranno ad essere 
finanziate dal fondo pluriennale vincolato per € 5.393,75, come di seguito evidenziato:



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

Voce di quadro economico Capitolo Descrizione capitolo Anno Importo Fonte di finanziamento

IMPREVISTI 101730
SPESE PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEI 
FOSSI SCOLMATORI LUNGO LE STRADE COMUNALI 2023 3.894,75

Entrate da permessi per costruire 
accertate nel 2023 con le seguenti 
determine: a) n°15 del 12/1/2023; 
b) n°388 del 8/6/2023; c) n°690 del 

16/10/2023 

INENTIVI TECNICI 101730
SPESE PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEI 
FOSSI SCOLMATORI LUNGO LE STRADE COMUNALI 2023 765,00

Entrate da permessi per costruire 
accertate nel 2023 con le seguenti 
determine: a) n°15 del 12/1/2023; 
b) n°388 del 8/6/2023; c) n°690 del 

16/10/2023 

ANALISI CHIMICA TERRENI 101730
SPESE PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEI 
FOSSI SCOLMATORI LUNGO LE STRADE COMUNALI 2023 700,00

Entrate da permessi per costruire 
accertate nel 2023 con le seguenti 
determine: a) n°15 del 12/1/2023; 
b) n°388 del 8/6/2023; c) n°690 del 

16/10/2023 

ARROTONDAMENTO 101730
SPESE PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEI 
FOSSI SCOLMATORI LUNGO LE STRADE COMUNALI 2023 34,00

Entrate da permessi per costruire 
accertate nel 2023 con le seguenti 
determine: a) n°15 del 12/1/2023; 
b) n°388 del 8/6/2023; c) n°690 del 

16/10/2023 
5.393,75

44.606,25

50.000,00

TOTALE VOCI DI SPESA DEL Q.T.E.  RELATIVE A LAVORI  IMPEGNATI CON IL PRESENTE ATTO

TOTALE QUADRO ECONOMICO

TOTALE VOCI DI SPESA DEL Q.T.E. DA CONSIDERARE QUALI PRENOTAZIONI DI IMPEGNO

VOCI DI SPESA DEL QUADRO TECNICO ECONOMICO DA INTENDERSI PRENOTAZIONI DI IMPEGNO

 
8) di individuare, nell’ambito della presente procedura di affidamento, per tutte le fasi di 

programmazione, di affidamento, di esecuzione, quale Responsabile Unico di Progetto, ai 
sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, l’arch. Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico, 
Responsabile del Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche e suoi collaboratori:
― tecnico geom. Rita Longoni, Funzionario tecnico Servizio Strade e Servizi a Rete;
― amministrativi dott.ssa Alessandra Elli e sig.ra Tamara Ciccardi, Istruttori amministrativi, 

Servizio amministrativo, Settore Patrimonio, Opere pubbliche e Politiche Sociali:

9) di perfezionare il contratto stipulato “a corpo” mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale consistente in un apposito scambio di lettere, ai sensi dell’art. 18 – comma 1 – 
del D.Lgs. n. 36/2023;

10)  di demandare al Servizio Ragioneria e Bilancio il pagamento della somma sopra indicata al 
ricevimento di regolari fatture, previo atto di liquidazione attestante il riscontro della 
regolarità della prestazione e della rispondenza della stessa ai termini ed alle condizioni 
pattuite ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

11) di assolvere gli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 20, comma 1, e 28 del D.Lgs. n. 
36/2023 e del D.Lgs. n. 33/2013 mediante pubblicazione della presente determinazione 
nell’apposita sezione dedicata alla trasparenza presente sul sito web del Comune di 
Giussano;

12) di dare atto, che:
― ai sensi dell’art. 3, comma 3, della L. n. 241/90 nonché dell’art. 120 del D.Lgs. n. 

104/2010, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar 
Lombardia – sede di Milano, entro 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso;

― ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei pagamenti 
conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con gli stanziamenti di cassa 
iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica.

Allegati:
a) Elaborati di progetto
b) Verbale di Verifica e Validazione 
c) Report di Sintel ID 177832304

 



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

ATTESTA

ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE 
SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

CORNACCHIA DAVID 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano.



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

Determinazione n. 943/2023 del 28/12/2023

OGGETTO: INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI FOSSI DI GUARDIA POSTI A 
LATO DELLE VIE  DECISIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 
SOCIETA'  SOLARIS LAVORO E AMBIENTE E IMPEGNO DI SPESA (SMART CIG  
ZF23DE6002).IMPEGNO DI SPESA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria.

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo
2024 2906 U 10052.02.101732 SPESE PER INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE DEI FOSSI 
SCOLMATORI LUNGO LE STRADE 
COMUNALI - FINANZIATO DA FPV

44.606,25

2024 2907 U 10052.02.101732 SPESE PER INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEI FOSSI 
SCOLMATORI LUNGO LE STRADE 
COMUNALI - FINANZIATO DA FPV

3.894,75

2024 2909 U 10052.02.101732 SPESE PER INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEI FOSSI 
SCOLMATORI LUNGO LE STRADE 
COMUNALI - FINANZIATO DA FPV

765,00

2024 2910 U 10052.02.101732 SPESE PER INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEI FOSSI 
SCOLMATORI LUNGO LE STRADE 
COMUNALI - FINANZIATO DA FPV

700,00

2024 2911 U 10052.02.101732 SPESE PER INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEI FOSSI 
SCOLMATORI LUNGO LE STRADE 
COMUNALI - FINANZIATO DA FPV

34,00

Giussano, 28/12/2023     

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO
rizzoni sandro



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano.


